## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.11. Neque hic peccauit: Deus auctor malorum pœnæ aliquando infligit illa ob peccata, aliquando vetro in beneficium, quale æstimauit cæcitatem Democritus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

visit D. Paulus. Hoc intendit Evangelista, ut in Christo cognoscamus quod ut diuinus con-siliarius, veri Ique Deus hinc cœcatis dieat ipse rationem: Neque hic precepsit sed ut ma-nifestetur &c. Sicut enim paralytico rationem dedit paralysis, nempe proprii hanc peccatis cum incurrit.

§. 11. Neque hic peccauit: Deus auctor ma-torum peccata aliquando infligit illa ab pecca-to, aliquando vero in beneficium, quale affi-mavit capacitatem Democritus.

[¶ 29] **H**oc igitur argumentum proposito nostro conforme profectus dico; a nonnullis quærunt, num illa Apostolorum Christi malorum proponta interrogatio prudens probaque fuerit: nam extra controversum est, nō communiter à Deo non est quæcumque. Tunc ad calamitates infligat, in prætoriorum peccata pecatorum: non enim videtur ratio inveniri in qua hanc homines fundent interrogationem illius rationis, oꝝ quam Deus immittat nobis adversitates, illudque ele-ganter protequitur D. Chrysost. his verbis: Cum medicus contraria q̄s que nobis salubria vi-lib. 1. denū p̄cepit, nonnumquam & reluctamus. Sed de pro- 2. cum nob̄s antea persuaserimus, artus ratione illam ad. 3. cuncta facere, proprie & libenter credimus, idque Tom. 5. cum sciamus quod medicis sive fallimur, Deum ve-ro eum via in omnibus ineradicabiliter & nostris di-stanti, qui est ipsa sapientia; qui namque nullum fallit posset punita curiositate preferueretur: Medi-co, a quo rationem pollicere p̄flemus: libenter 4. obedimus, nobisque is os obitum dicendo, le- 5. nos attēn medices, & hoc quod p̄scribit, opime calere, cum ita sit, quod nisi non habeat 6. pro libertate tuo faciendo: à Deo autem: Qui fac- 7. se potest ut liber, ex facit secundum sapientiam suam, an rationem tuam postulatur? Nec no-bis expedit eam modo nolle, nec deces eam nobis 8. affligant. Prosequitur D. Chrysost. Adversus hu- 9. rismodi Paulus indignantem: O homo tu quis es, qui respondes Deo? Numquid a te p̄gmentum es, qui se p̄xist: cur si me fecisti? Quia de causa op̄- 10. hanis, inquit, quod Dauid postquam dubijs illis 11. intricatus hæc fecit: Zelani super iniquos, psalmi 12. peccatorum scilicet, dixerit. Existimat or cognos- 13. etem nos: labor est ante me? Vt intelligas, quod hic nullum sit de dubijs tuis petendum respon-suum; nec inquirendax curiosus hinc rationes en- 14. ruti, quae Deus agit: sed omnia patienter esse toleranda. Nilominus ad nostra humilitatis 15. exercitium ut certum habere debentur, nullum

infirmitatem, nullam afflictionem, p̄conam nullam in hoc mundo infligi, nisi diuina dispositio, Amoris ordinatum: Si est malum in ciuitate, quod Do- 16. minus non fecerit?

Caufam inquit Theodoret. cur Deus tam sollicitè peruersum impedit Balaam ariolum ne-Dei populo malediceret etenim primo in illum misit Angelum stricto gladio terribilem, deinde asina, cui inuidebat, illi locuta fuisse fecerit: cumque ram coram populo maledicere mutauit illi Deus in ore verba, vt non tantum non esset maledictiones, sed p̄clarare benedictio-nes. Hoc enim insinuat (inquit D. Gregor.) his Cui Deus veribus: Quicadens apertos habet oculos. Ex ob- 17. non perda ta eccl̄is ipse malitia, conatus: Dei populi miserit ut maledicere, porro ipso invito aperuit illi eis oꝝ Balaam cules ut populi contemplatur p̄le inuidem, populo nec via iubet: atq; populum perfici gaudi, et male. 18. sibi ad hoc locus & facultas concederetur. Quid cere- 19. tua ē Domine interet, si maledictus ille necro Num. 24. manitus, & diabolicus p̄fligitor populo 20. tuo mal-dicat? Inter nos verum efficit p̄ve- 21. Lib. 25. bium: [a] equo maledictio curis interet. Adserit Mor. 14. Plaudentis conciliens paro referre, si quis ab [a] A. 4. ho-nore maledicti p̄pibus impetratur, ut in illum nullo benedictionibus regnueris. Maledictus iste, ex ipso maledicto ei 22. benefici, & maiestatis ille p̄fligitor populo p̄lo leu- 23. maledicat: tu illi benedico: he: eum patim illi ze- 24. nucere poterit maledictio incantatoria. Voluit Psal. 108. Deus respondeat ille, viam erit non exigua p̄- 25. chutes, quo populus decipietur, si Balaam ille 26. maledixit illi: non impinguia si quando calamita- 27. tibus adversariis & clavis opprimeretur, 28. qua superueniuit, illi erant multe in frorum cumiū iūlā compensationem, has effectum- 29. esse credentes maledictus Balaam, ex quo tanto- 30. rum malorum causam agere cibet: sed ita per- 31. suadeat hæc sic se non l'abere: at horem oī- 32. num principalem easlam esse diuinam dissi- 33. tionem, & cumque solim esse, qui tribulationes, 34. qui claves, qui mortis iugis, & hæc dum- 35. precium non huius aut illi causa amponantur, sicut 36. valde tamquam est hominibus, ies curiae sunt omnia adserenda dicitur.

Dico secundò. Deo frequens eis & familia-re hæc omnia mala immittere in multam Malam ob-peccatorum. His teatet S. Scriptura, ratione pecata- 37. sufficiat hæc vincere. Profiteri- 38. iniquitatē compensis hominem, illam experiendo 39. versus illis Apotholi: Per unum hominum peccatum Ps. 18. 12. in hunc mundanā intrauit. Et per peccatum moysi 40. Rom. 5. 12. moris, & ita in omnes homines mors pertransiit. Per 41. peccatum mors inuitauit, non vicia, sed nulle milles.

millia, tot quod sunt, eruntque homines: *In omnis hominē mori pertransiſt;* Vnde poni gustus infinitas multas mortes, & per illam hanc posnam hominē incuria ut esset mortalis, siquicunq[ue] post haec domus & habitaculum mortis. Secundum b[ea]tū de[ci]p[er]atur illud quod Dominus primū ad homini dixit: *In qua[n]tu]m que die conideris ex ea, morte morieris.* Q[uo]d ratione hoc verum fuisse cognoscimus: cum post poni gustum pluribus diebus, amo plesquam nongetis annis Adam impetuixerit?

Multas haec verba patiuimus expositiones, quarum haec via est: q.d. In quoctime die mandata mei transgrediō ex eo comedens: n[on] oīs in te habebit dominium; enīque illius, & domus illius: nam sicut dum tibi traditur dominus possidenda, non ibeo illam ingrediri, sed confestim tunc subiectur disposi[t]ionis, eoque rūs mitti famulorū, qui canū at rūm præparent ingressum, & stām cūm in illa cohortas iupellec[t]ū, ac vennia. Sic quoque eto[m]ento, quo rūtum gustant homo fructum, Deumque offendit, data etiā in illo morti possilio velutia dominū propria, & factus est mortalis, ab eoq[ue] tempore confestim cuperatū cum intrare mortis familiā. Vt illi in hominem ingressum præparent: sunt autem illi morbi, dolores, infirmitates; ab ea fini later hora statutā illam in homine selut in domo propriā tam iupellec[t]ū, angustias, nimurū, tristitia, afflictiones: ita ut ob vices peccati culpm homo evaserit recepcaculum omnium horum mortis venniū. Suntque delictū illud omnium malorum, qua mundū occuparunt vīnūstale principium. Si igitur vīnum peccatum, gustus vīni poni, vīnum mandati diuinī transgredio, sufficiens causa fuerit, tot clādū, & infinitū calamitarū: quid efficere poterit tanta quāna committis peccata, & non vīnūs sed omnium que Deus prescripsit, mādatorū transgressio.

Salubriter nos p[re]monuit Spiritus S. singulare illa Salomonis tentatio: *Qui delinq[ui]t in corpori eius, qui fecit illiciū accidet in manu nostra.* Totam percutit S. scripturam; & p[ro]spicuē colliges, quascumque captiuitates, clades, incendia, ruinas opum naufragia, imo & Regnarum ac Monarchiarum occallis, hec iniquā omnia in penam evenientiū peccatorū. Ob illa totum mutabitis demersum mundū diuino, & inquit in cūrem redactas ciuitates, Dei populum miseranda presulūm captiuitate: *Propter paciam que peccatis.* Et. Deleta fuit Babyloniorum monarchia, ob iniquitates regis Baltasari &c. *Regnum à zore*

*in genūm traſferunt propter iniustiās.* Eccl.

Dico tertio: vi certum haberi, quod non omnes mortes, & struma & afflictiones in peccātū ēneā. *Ad virtutēm p[re]sicatorū* led illas leprosū a D[omi]no immunitū. *Ad virtutēm hominis sui gloriā,* alij ad exēplū, & paucū us exētū virutūm exēciū. Hanc rationē aliis citum gnat Spiritus S. tristis illius ac laborioz[us] ceterat[us] lobia nec non terribiliū afflictionū & inprosperitatis quibus omnib[us] peripacūm est los nūnt. Fuisse cruciātū. *Hanc sententiam id est permisit.* T[er]cii. 12.